



GOLDEN DAYS FESTIVAL 2014

I september 2014 markerer Golden Days 100-året for første verdenskrig.

Festivalens temaer stiller bl.a. skarpt på krigen som "Urkatastrofe" i det moderne Europa, krigen som katalysator for kulturen med temaet "Det chokerende nye" og på hverdagslivet med temaet "Puslingeland".

I Ishøj planlægges følgende arrangementer:

"Musik fra 1914" Koncert på Ishøj Kulturskole

Fredag d. 12/9

Børneteater "Holger" (Girafklubben)

Lørdag 13. september kl. 11 i Ishøj Kultur Café eller evt. Vejleåkirke

Indledende præsentation med skolebibliotekarkonsulent, efterfølgende Kreativ bearbejdning med ARKEN Undervisning.

KRIG N^o 1 på Bredekærgård

Lørdag 13. september kl. 13-16

Kom og bliv klogere på 1. verdenskrig. En eftermiddag på gårdspladsen med fædrelandssange, en fortælling om Barfredshøjlejren, foredrag om 1. verdenskrig hvor pensioneret Brigadegeneral Michael Clemmesen fortæller om verdenskrigens set fra et dansk nationalt perspektiv, efterfulgt af musik fra perioden af Københavns Wienertrio. Traktørstedet holder åbent.

Tyrkisk film: "Gallipolli – end of the road – Canakkale"

Tirsdag d. 16. september. To forestillinger, hhv. kl. 17 og 19.30 i Ishøj Bio

Det moderne Tyrkiets fødsel og Første Verdenskrig. Dramaet er en af de mere seriøse historiske film, der skildrer personlige og nationale konflikter omkring slaget ved Gallipolli i april 1915.

Foredrag: "1914 – en verden i splinter" med professor Martin Zerlang

Torsdag d. 18. september kl. 19 på Ishøj Bibliotek

Folkekøkken på Thorsbro Vandværk (Bygget 1908)

Lørdag d. 20. september, kl. 11-15 "Åbent hus"

En dag for hele familien på det smukke Thorsbro Vandværk. Kom og få serveret en historisk frokost fra gullashkanonen bemanded af Københavns beredskab. Der vil være salg af lokalt producerede delikatesser og brugskunst samt aktiviteter for børn. Deltag fx i lege fra 1914 med Kroppedal Museum, fyld dit eget sylteglas i Pilemølles sylteværksted og lav legetøj fra gamle dage med ARKEN Museum for Moderne Kunst. Vestegnens strygere underholder med musik fra perioden og Thorsbro Vandværks Museumforening sælger drikkevarer.

KU ansøges hermed om tilskud på 15.000 til at dække udgifter til foredrag og musik på Bredekærgård, samt afviklingsomkostninger af Folkekøkken på Thorsbro vandværk.

04.06.2014 Sia Kristina Andersen, Kulturudviklingskonsulent